
Proteína 

Ingredientes: 

Agua, azúcar, pulpa de tamarindo originaria de México, ácido cítrico como acidulante (E330),
goma Xantana como espesante (E415), Sorbato de Potasio (E202) (1000 pmm) como conservador.
1000mg/L. 166 mg/L en dilución.

Información nutrimental:

Descripción:
Concentrado del tamarindo, fruto de origen mexicano.

Principales Usos:
El uso más frecuente es la elaboración de aguas frescas en combinación con
agua y hielo. También sirve para elaborar smoothies, helados y postres. Es
uno de los ingredientes del tradicional ponche de frutas de navidad y se
utiliza en la elaboración de platillos, en los últimos años ha adquirido
popularidad en la cocina asiática.

Declaración de Alérgenos:
No se declaran alérgenos.
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Tamaño de la porción 100ml

Contenido Energético (kJ / kcal)* 1088 kJ / 260 kcal 

Carbohidratos Totales 

Grasas Totales 
     Grasas Saturadas 
Sodio

     Azúcares 

0g
0g
0g
64g
63,5g

0,3g

Concentrado de Tamarindo

Claims:

Materias primas del
campo. Libres de
contaminantes

VeganoNo genéticamente
modificado

100ml

181 kJ / 43 kcal 

0g
0g
0g
11g

10,5g

0g

Sin diluir Diluido

Referencia: 606992



Presentación: 
Botella de plástico de 1L

Almacenamiento:
Conservar a temperatura ambiente. No requiere
refrigeración.

Vida útil:
1 año.

Indicaciones:
este producto debe ser diluido para su consumo en una
proporción de 5 (agua) a 1 (concentrado).

Empaque Primario:
Frasco de Pet con tapa plástica y banda de garantía.
EAN Unidad: 750300020899-3
Peso Neto Unidad: 1L

Empaque Secundario:
Unidades por Caja: 12

Datos del Pallet:
Número de cajas en la base del pallet: 10
Camas por pallet: 4
Cajas por Pallet: 40
Altura del pallet: 1,20m
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Información Logística


